
 

 
                                         ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “L. PIRANDELLO” 

           Via Salandra, 22 61122 Pesaro  -  Tel. 0721 1560026 
             Codice Fiscale: 80006610416 – C.M. PSIC81700R 

                 e-mail: psic81700r@istruzione.it  -  PEC: psic81700r@pec.istruzione.it 
       sito web: www.icsluigipirandellopesaro.edu.it 

  _______________________________________________________________________________________ 
 

All’albo/Amministrazione Trasparente 
Al sito web 

Agli atti 
 

OGGETTO: Avviso interno per la selezione di n. 1 progettista da impiegare nel progetto: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 
l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. 
Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 
CUP: D79J22000240006                                                                          
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 
d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 
formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO l’avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 
“Ambienti e laboratori per l'educazione e la formazione alla transizione ecologica”; 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 35 del 29/06/2022 con il quale si ratificava il progetto in oggetto;  
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 15 del 20/01/2022 con il quale si autorizzava il progetto in oggetto; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 13 del 20/01/2022 di approvazione del Programma Annuale 2022; 
VISTA la lettera di autorizzazione del Ministero dell’Istruzione prot. AOOGABMI – 0035942 del 24/05/2022 
ns prot. 6489 del 26/05/2022 con la quale si approva la sovvenzione del progetto; 
VISTA le determina di assunzione in bilancio prot. 6494 del 26/05/2022; 
VISTA quindi la necessità di individuare n. 1 progettista per la corretta esecuzione del progetto in oggetto. 
 

DETERMINA 
Art. 1 Oggetto 
Di avviare una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curricula, per la selezione 
della seguente figura professionale: 
n° 1 progettista che avrà i seguenti compiti: 

- Operare nel rispetto delle linee guida relative all’attuazione dei progetti finanziati dal Fondo Europeo 
di Sviluppo Regionale; 

- Collaborare con il Dirigente Scolastico per redigere una proposta di progetto e seguirne le fasi di 
realizzazione; 

- Redigere il capitolato tecnico; 
 

mailto:psic81700r@istruzione.it
mailto:psic81700r@pec.istruzione.it
http://www.icsluigipirandellopesaro.edu.it/




 

 
                                         ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “L. PIRANDELLO” 

           Via Salandra, 22 61122 Pesaro  -  Tel. 0721 1560026 
             Codice Fiscale: 80006610416 – C.M. PSIC81700R 

                 e-mail: psic81700r@istruzione.it  -  PEC: psic81700r@pec.istruzione.it 
       sito web: www.icsluigipirandellopesaro.edu.it 

  _______________________________________________________________________________________ 
 
Art. 2 Importo 
La remunerazione per il progettista sarà contenuta entro il limite massimo previsto dall'Azione autorizzata 
ed ammessa al finanziamento, quindi € 1.250,00 (lordo stato). 
Il compenso orario, da corrispondere per le ore effettivamente prestate, è quello previsto dal CCNL relativo 
al Personale del Comparto Scuola 2006 – Tabella 5 e 6. 
Il pagamento delle spettanze avverrà basandosi in base al registro orario da compilare dal progettista. 
Essendo la prestazione in argomento effettuata con finanziamenti pubblici ed essendo l’Istituto solo gestore 
e non finanziatore, il pagamento verrà effettuato presumibilmente entro giorni trenta dalla disponibilità reale 
delle erogazioni da parte del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca. 
Resta comunque convenuto che il pagamento della somma pattuita, sarà effettuato solo ed esclusivamente 
dopo l’esatta corrispondenza tra gli obblighi assunti con il presente provvedimento e quanto effettivamente 
svolto. 
 
Art. 3 Presentazione domande 
Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A, debitamente firmata in calce, corredate 
dall’allegato B – autovalutazione titoli e dal curriculum redatto secondo il modello europeo (anche esse 
debitamente firmate), e da un documento di identità in corso di validità devono pervenire, entro le ore 14:00 
del giorno 08/10/2022, presso la segreteria dell’istituto via mail a psic81700r@istruzione.it 
 
Art. 4 Cause di esclusione: 
Saranno cause tassative di esclusione: 
1) istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti 
2) Curriculum Vitae non in formato europeo 
3) Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art.38-46 del DPR 445/00, e 
l’autorizzazione al trattamento dei dati personali 
4) Omissione anche di una sola firma sulla documentazione 
5) Documento di identità scaduto o illeggibile 
 
Art. 5. Selezione 
La selezione verrà effettuata da una commissione appositamente nominata dal Dirigente Scolastico, 
attraverso la comparazione dei curricula, in funzione delle griglie di valutazione. L’incarico verrà assegnato, 
nel rispetto dei principi di equità-trasparenza-rotazione-pari opportunità, seguendo l’ordine di graduatoria. 
La graduatoria, pubblicata all’Albo, avrà valore di notifica agli interessati che potranno inoltrare reclamo al 
Dirigente scolastico entro 5 giorni dalla data di pubblicazione. In caso di parità di punteggio in graduatoria si 
darà precedenza al più giovane. 
 
Art. 6 Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile del 
Procedimento il dirigente scolastico Prof.ssa Lucia Maria Soccorsa Bumma. 
 
                                                                                                                                       Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                            Prof.ssa Lucia Maria Soccorsa Bumma 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico 
D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 e del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e  

norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

mailto:psic81700r@istruzione.it
mailto:psic81700r@pec.istruzione.it
http://www.icsluigipirandellopesaro.edu.it/

		2022-10-03T14:19:34+0200
	LUCIA MARIA SOCCORSA BUMMA




